yang terdapat dalam Kidung Harsa Wijaya, Prasasti Kudadu, dan

Nagarakretagama tentang pengangkatan Raden Wijaya menjadi raja di Kerajaan

Majapahit pada tahun 1294 M (1216 Saka). Sejalan dengan hal tersebut, Raden

Wijaya membagi tanah Jawa menjadi dua dan memberikannya kepada Arya

Wiraraja (Atmodjo, 1990: 62-69). Latar belakang pembagian wilayah Jawa

menjadi dua didasarkan atas ucapan terima kasih Raden Wijaya atas bantuan yang

diberikan Arya Wiraraja untuk mengembalikan wilayah nenek moyangnya dari